
 

 
Servizio Segreteria Centralizzata del Sindaco e degli Assessori 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 
 

Il Sindaco 
 
 
 
 
 
 

                                                                 ORDINANZA N°   42  DEL 20 maggio 2024 
 

CHIUSURA  
Parco di Monza –causa condizioni atmosferiche avverse 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 54 comma 2° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto l’art. 229 del D.lgs 19/02/1998, n.51, in base al quale gli atti emanati da autorità 
amministrative sono esecutivi di diritto; 
 
Preso atto dell’allerta di Protezione Civile n° 2024.80 diramata in data odierna dal 

Centro Funzionale Monitoraggio Rischi Naturali di Regione Lombardia che prevede 
ALLERTA ROSSA RISCHIO IDROGEOLOGICO; 
 
Preso atto della necessità di chiudere il Parco di Monza a causa delle avverse condizioni 
meteorologiche che potrebbero determinare l’esondazione del Lambro e la caduta di 
rami e alberi, con grave pericolo per gli utenti; 

 
ORDINA 

 
La chiusura totale del Parco di Monza con divieto assoluto di ingresso di persone per il 
giorno 21 maggio fino al protrarsi delle avverse condizioni meteorologiche; 
 

La chiusura potrà essere sospesa su disposizione della Polizia Municipale in 
collaborazione con il personale del Consorzio Reggia di Monza e della Protezione civile, 
quando sarà cessato lo stato di pericolo; 
 

 
DISPONE 

 
che venga permesso il traffico veicolare esclusivamente su viale Cavriga, direttrice 
porta Monza-Porta Villasanta; 
 

DISPONE ALTRESI’ 

 
Che coloro che saranno trovati all’interno del Parco di Monza salvo che la condotta 
costituisca più grave infrazione, dovranno uscire immediatamente;  
 
 

AVVERTE CHE 
 

• la presente ha decorrenza 21 maggio fino al termine delle condizioni atmosferiche 
avverse; 

• l'attività di controllo della presente ordinanza è demandata al Corpo di Polizia 
Locale, a tutte le forze dell'ordine e ai presidi sanitari. 



 

 
Servizio Segreteria Centralizzata del Sindaco e degli Assessori 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1  
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Il seguente provvedimento viene trasmesso a: 
 
✓ Consorzio Villa Reale e Parco di Monza 
 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale 
on line, attraverso i mezzi di comunicazione e con l’apposizione dei prescritti avvisi 
agli ingressi del Parco 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge. 
 
Monza, data del protocollo 
 

          
 
 

  
       Il Sindaco 

       Paolo Pilotto 
       (documento firmato digitalmente si sensi 
       Del D. lgs. 82/2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


